
Gemeente Midden-Delfland - Verordening tot eerste wijziging van de 

Verordening op de heffing en de invordering van leges 

De gemeenteraad van de gemeente Midden-Delfland 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 30 januari 2024; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen: 

  

De Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges Midden- 

Delfland 2024 

(Eerste wijziging Legesverordening Midden-Delfland 2024) 

Artikel 1   
In de tarieventabel behorende bij de ‘Legesverordening Midden-Delfland 2024’ worden de artikelen 

1.12, 1.13, 2.5 en 2.6 vervangen door: 

  

Artikel 1.12 Rijbewijzen 

€ 51,11 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

  

      

Artikel 1.13 Modaliteiten 

  Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt:   

€ 39,65 bij een spoedlevering vermeerderd met a. 

€ 44,50 Het tarief voor afgifte van een Gezondheidsverklaring bedraagt b. 

      

Artikel 2.5 Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwacti- 

viteit als bedoeld in paragraaf 2.3.2 van het Besluit bouwwerken leefomgeving, 

  

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

0,69% Indien de bouwkosten minder dan € 100.000 bedragen: a. 

  van de bouwkosten   

€ 125,00 met een minimum van   

0,63% Indien de bouwkosten € 100.000 tot € 500.000 bedragen: b. 

  van de bouwkosten   

€ 690,00 met een minimum van   

0,56% Indien de bouwkosten meer dan € 500.000 bedragen c. 

  van de bouwkosten   

€ 3.150,00 met een minimum van   

      

Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken bouwwerk (ruimtelijke deel) 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

  

vingswet, bestaande uit een bouwactiviteit, het in stand houden of gebruiken van 

het bouwwerk, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  voor een (binnenplanse) omgevingsplanactiviteit waarbij sprake is van een bouw- 

activiteit 

1. 

2,06% Indien de bouwkosten minder dan € 100.000 bedragen: a. 

  van de bouwkosten   

€ 125,00 met een minimum van   

1,88% Indien de bouwkosten € 100.000,-tot € 500.000,- bedragen: b. 

  van de bouwkosten   

€ 2.062,50 met een minimum van   

1,69% Indien de bouwkosten meer dan € 500.000 bedragen: c. 

  van de bouwkosten   

Nr. 115413 

GEMEENTEBLAD 14 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Delfland 

Gemeenteblad 2024 nr. 115413 14 maart 2024 1 



€ 9.400,00 met een minimum van   

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 27 februari 2024. 

Artikel 3. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als de ‘Eerste wijziging Legesverordening Midden-Delfland 2024’. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 februari 2024. 

De griffier, 

A. de Vos 

De voorzitter, 

F.I. Noordermeer – van Slageren 

Gemeenteblad 2024 nr. 115413 14 maart 2024 2 


